[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04  июня  2015 года

                      №  518
г.Шилка

Об отмене на территории  муниципального района

«Шилкинский район»  особого противопожарного режима.
В соответствии со статьей 8 Устава муниципального района «Шилкинский район» и Положением о муниципальном звене краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций утвержденным постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от  14 марта 2011 года № 234, учитывая решение оперативного штаба КЧС и ОПБ муниципального района «Шилкинский район» от 4 июня 2015 года, в связи со снижением класса пожарной опасности и устранением причин, послуживших основанием для установления особого противопожарного режима, администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:

1. Отменить в границах муниципального района «Шилкинский район» с 5 июня 2015 года «Особый противопожарный режим», установленный постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 30 марта 2015 года № 422 «Об установлении на территории муниципального района «Шилкинский район» особого противопожарного режима».

2. Признать утратившим силу:

постановление администрации муниципального района «Шилкинский район» от 30 марта 2015 года № 422 «Об установлении на территории муниципального района «Шилкинский район» особого противопожарного режима».

3.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального района «Шилкинский район», рассмотреть вопрос действия особого противопожарного режима на соответствующих территориях.
4. В целях обеспечения контроля за состоянием пожарной обстановки на территории муниципального района «Шилкинский район», отделу ГО и ЧС администрации муниципального района «Шилкинский район» совместно с главами городских и сельских поселений и Шилкинским территориальным отделом Государственной лесной службы Забайкальского края:

4.1. Обеспечить непрерывное отслеживание пожарной обстановки на территории Шилкинского района.

4.2. При осложнении обстановки обеспечить своевременное изменение режимов функционирования и координацию действий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров и обеспечение зашиты населенных пунктов.

5. Постановление опубликовать в средствах массовой информации муниципального района «Шилкинский район».

Глава муниципального района

«Шилкинский район»                                                                           Д.А. Пляскин

_1059475422.doc
[image: image1.png]